
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.113 

 
OGGETTO: 

Deliberazione della G.C. N° 104 in data 22/10/2018 in materia di tariffe 
per il rinnovo delle concessioni cimiteriali in scadenza.  
Integrazione           
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di settembre alle ore nove e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco  Sì 

2. PAROLA Massimo - Vice Sindaco  Sì 

3. BENESSIA Daniela - Assessore  Sì 

4. BELTRITTI Dario - Assessore Sì 

5. MARTINI Nadia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste la Dott.ssa VALACCO Susanna, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- A relazione del Sindaco; 

- Richiamata la Deliberazione della G.C. N° 104 in data 22/10/2018 con la quale sono state stabilite le 

seguenti tariffe da versare per ottenere il rinnovo per la durata di ulteriori 50 anni delle concessioni 

cimiteriali relative a loculi e cellette ossario in scadenza:  

 loculo cimiteriale 1^ fila  € 1.700,00 

 loculo cimiteriale 2^ fila  € 2.000,00 

 loculo cimiteriale 3^ fila  € 2.000,00 

 loculo cimiteriale 4^ fila  € 1.600,00 

 loculo cimiteriale 5^ fila  € 1.400,00 

 celletta ossario 1^ fila  € 360,00 

 celletta ossario 2^ fila  € 400,00 

 celletta ossario 3^ fila  € 400,00 

 celletta ossario 4^ fila  € 400,00 

 celletta ossario 5^ fila  € 360,00 

 celletta ossario 6^ fila  € 330,00 

 

- Preso atto che sono pervenute al Comune istanze di privati cittadini finalizzate ad ottenere il rinnovo 

della concessione cimiteriale per una durata di soli ulteriori 20 anni; 
 

- Richiamata la Deliberazione del C.C. N° 32 in data 18/09/2019 con la quale è stato modificato l’art. 63 

del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria sostituendo il primo capoverso con il seguente: 

 La tumulazione di feretri, di cassette di resti mortali ed urne cinerarie, nei loculi o nelle cellette 
ossario costruite dal Comune, sono soggette a concessione della durata di anni 50; a scadenza, 
previa istanza, la concessione è rinnovabile per una durata di ulteriori 20 o 50 anni. Il prezzo del 
rinnovo della concessione è stabilito con provvedimento della Giunta Comunale.  
 

- Atteso dunque che con la modifica dell’art. 63 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria è 

stata introdotta la possibilità di rinnovare le concessioni cimiteriali in scadenza per 50 o 20 anni a 

discrezione del richiedente il rinnovo; 

- Dato atto che occorre allora che Giunta Comunale integri le tariffe già oggetto della Deliberazione della 

G.C. N° 104 in data 22/10/2018 per stabilire le nuove tariffe di rinnovo nella ipotesi di richiesta di 

rinnovo delle concessioni cimiteriali per soli 20 anni; 

- Ritenuto di proporre le seguenti tariffe per il rinnovo per 20 anni delle concessioni cimiteriali relative a 

loculi e cellette ossario in scadenza: 

 loculo cimiteriale 1^ fila  € 1.150,00 

 loculo cimiteriale 2^ fila  € 1.350,00 

 loculo cimiteriale 3^ fila  € 1.350,00 

 loculo cimiteriale 4^ fila  € 1.100,00 

 loculo cimiteriale 5^ fila  € 960,00 

 celletta ossario 1^ fila  € 250,00 

 celletta ossario 2^ fila  € 270,00 

 celletta ossario 3^ fila  € 270,00 

 celletta ossario 4^ fila  € 270,00 

 celletta ossario 5^ fila  € 250,00 

 celletta ossario 6^ fila  € 230,00 

 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Visto il parere, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 
tecnica, la correttezza dell'azione amministrativa, favorevole espresso e contenuto integralmente nel 

prospetto agli atti e da allegare all’atto presente ai sensi dell’art. 49 dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 

e s.m.i.;   
 

- Dato atto della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

- A votazione palese per appello nominale; 
 

- Su presenti e votanti, astenuti nessuno; 
 

- Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
 

2. Di integrare la Deliberazione della G.C. N° 104 in data 22/10/2018, relativa alle tariffe da versare per 
ottenere il rinnovo per la durata di ulteriori 50 anni delle concessioni cimiteriali relative a loculi e 

cellette ossario in scadenza, con l’individuazione delle seguenti nuove tariffe nella ipotesi che 

l’istanza di rinnovo sia finalizzata al rinnovo solo per la durata di anni 20: 

 loculo cimiteriale 1^ fila  € 1.150,00 

 loculo cimiteriale 2^ fila  € 1.350,00 

 loculo cimiteriale 3^ fila  € 1.350,00 

 loculo cimiteriale 4^ fila  € 1.100,00 

 loculo cimiteriale 5^ fila  € 960,00 

 celletta ossario 1^ fila  € 250,00 

 celletta ossario 2^ fila  € 270,00 

 celletta ossario 3^ fila  € 270,00 

 celletta ossario 4^ fila  € 270,00 

 celletta ossario 5^ fila  € 250,00 

 celletta ossario 6^ fila  € 230,00 

 

3. Di disporre che le tariffe deliberate con la Deliberazione della G.C. N° 104 in data 22/10/2018 e 

quelle integrative di cui al punto 1) del dispositivo della presente Deliberazione hanno valore per le 
concessioni cimiteriali in scadenza nell’anno 2019 ed anche negli anni seguenti fino a che non verrà 

deliberato un nuovo e diverso piano tariffario. 
 

 

* * * * * * * * * * 
 

Quindi: 
- Visto l’art. 134 – comma 4 ° - del D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

 
- A votazione palese per appello nominale;  

 

- Sui presenti e votanti, astenuti nessuno;  
 

- Con voti favorevoli unanimi 
 

DICHIARA la deliberazione presente immediatamente eseguibile. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: GARNERONE Enzo 
L’ASSESSORE COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
F.to: PAROLA Massimo 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott.ssa VALACCO Susanna  
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
Cervasca, 04/10/2019  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa VALACCO Susanna 

 
 


